praeclarius, qui litteris tuis summo studio gratias Nobis agens

pro Constitutione qua eius Institutum laudavimus ac denuo appro-

bavimus, diserte proi'iteris existimare te hoc gratiarum officio

episcopali tuo muneri satisfacere.

Et sane permagni tua interest eam stare Societatem; unde
scribis tibi strenuos impigrosque suppetere adiutores quorum
opera tuus tibi fit levior episcopalis labor.

Episcoporum omnium qui litteris suis eam Constitutionem

Nobis sunt gratulati, una vox est Societatem Jesu catholicae

Ecclesiae fuisse et esse máxime [625v] fructuosam atque frugi-

feram; quo praeconio post conditam eandem Constitutionem

nihil nobis potest esse delectabilius.

Deum precemus ut in ea Societate numquam refrigerentur

studia pietatis eademque semper illi maneat perpetua defendendae

catholicae religionis voluntas; et in hanc sacram B. Petri Sedem
incorrupta fides et praeclara devotio ut, qui eius profitentur

Institutum, in his tribulationibus quibus in hac iniquitate tem-

porum conflictantur, veré Deo dicere possint 2
: « Haec omnia

venerunt super nos nec obliti sumus tui, nec inique egimus in

testamento tuo et non recessit retro cor nostrum ».

Interea primarii pastores qui ex eiusmodi strenuis fidelibusque

operariis tantos in suis quisque dioecesibus tamque uberes fructus

1 Véase supra, lib. X, cap. XXIII, nota 30.
2 Cf. Salm. XLIII, 18-19: Todas estas cosas nos han sobrevenido;

mas no por eso nos hemos olvidado de ti, ni hemos cometido iniquidad
contra tu alianza. No se ha rebelado nuestro corazón.
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capiunt, eos, ut [626] aequum est, patrocinio suo tueantur quod
Fraternitatem tuam, fecisse arbitramur et faceré quantum intellexi-

mus ex litteris tuis, quae tot tantisque eorum laudibus sunt

refertae ut nulla nobis honorificentiora suppetant verba quibus

ea Societas tibi possit fieri commendatior.
Tibique, venerabilis Frater, intimo nostri cordis affectu, aposto-

licam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae, die XXVI iunii MDCCLXVI, pontificatus

nostri anno octavo.

M. Aug.us Giacomellus

37 — ALEGRE, Historia, IV.
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A

Aaribac. V. Aribac.

Abarca, Florencio, S. J., en Guatemala,

458*. V. López Abarca.

Acaponeta, provincia, 281.

Acapulco, 132.

Aconchi (Acontzi, Acotzi), misión, 518.

Acotzi. V. San Pedro de Acotzi.

Actopan, pueblo, jurisdicción de agusti-

nos, misión, sermones en castellano y

otomí, matrimonio, calumnias repara-